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-九八五年四月十一日

国发(985)56 号

1见将《中华人民共和国集体企业所得税暂行条例》发给你们，请遵照执行。

二，、
~ 

〈一九八五年四月十一日国务院发布〉

一条 凡从事工业、商业、服务业、建筑安装业、交通运输业以及其他行业的

算的集体企业，都是集体企业所得税的纳税义务人(以下简称纳税人) ，都应当依照本条例

的规定缴纳所得税。

二条 纳税人每一纳税年度的收入总额，减除成本、费用、国家允许在所得税前列支

的税金和营业外支出后的余额，为集体企业所得税的计税依据，即应纳税所得额。
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应纳税所得额的具体计算，依照国家的有关规定执行。

第三条 集体企业所得税依照本条例所附的《八级超额累进所得税税率表》计算征收。

第四条 对下列纳税人，可以在一定期限内或者一定程贯 t给予减征、免征所得税的照

一、开办初期，纳税确有困难的，

二、新办的进行饲料生产的，

三、乡镇集体企业，生产基营直接服务于农业的化肥、农药、农机具修理修配的，

四、积极利用废水、废气、废渣等废弃物品为主要原料进行生产的，

五、在革命老根据地、少数民族地区、边远地区、贫困地区兴办的乡镇集体企业，经营

有困难的 z

六、由于自然灾害或者其他特殊原因，纳税确有困难的 z

七、经财政部批准其他需要减税、免税的。

第五条 前条纳税人，可以向当地税务机关申请减免所得税。

减免所得税的审批权限，由财政部具体划分确定。

第六条 集体企业所得税按年计征，按季或者按月预缴，年终汇算清缴，多退少补。具
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体纳税期限，由当地税务机关根据纳税人应撤税额的大小，分显rJ 核定。

第七条 集体企业所得税应当就地向税务机关缴纳。

八条 纳税人经工商行政管理机关批准开业，应当自批准之日起的三十臼内将有关证

件向当地税务机关办理税务、登记。

第九条 纳税人经工商行政管理机关批准歇业、合并、联合、分设、改组、转业、迁移

时，应当自批准之日起的三十日内持有关证件向当地税务机关办理变更或者注销登记手续，

并请缴应纳税矶。

第十条 纳税人不论经营情况如何，都应当于季度或者月度终了后的十日内、年度终了

腊的三十五日内，将所得税申报表，连同有关财务会计报表报送当地税务机关。

十一条 纳税人有盈利而不按照规定申报纳税，当地税务机关有权确定其应纳税制。

第十二条 税务机关有权对纳税人的财务、会计和纳税等情况，进行检查。纳税人必须

据实报告，并提供帐册、凭证、单据和有关资料，不得隐瞒或者拒绝。税务机关应当为其保
时，

隙。

十三条 纳税人必须建立、健全帐册，正确计算盈亏。税务机关发现纳税人有虚列成

本、乱摊费用、瞒报收入等违反财经法规和纪律的行为，有权按照规定调整其应纳税所得额，

期追补少辄叫饲E汰。

十四条噜 纳税人必须按照税务机关规定的期限缴纳税款。逾期不敏的，除限期追缴

外，并从柑纳之日起，按日;加收滞纳税款千分之五的滞纳盒。

第十五条 地税人违反本条例第八条、第九条、第十条、第十二条规定的，税务机关可

酌情处以五千元以下的罚款;隐匿所得额不报或少报的，除限期追缴应纳税款外，并可酌情

处以应纳税款一倍以下的罚款。

税、抗税，情节严重的，由税务机关提请司法机关依法追究其直接责任人员的刑事责

任。

第十六条 纳税人拖欠现款、端纳金、罚款，经催缴元效，税务机关可以通知其开户银

。

第十七条 税务机关根据本条例规定，对纳税人处以罚款时，必须经县级或者县级以上

税务机关批准，并填发违章处理通知书。

第十八条 纳税人不遵照本条例的规定纳税，任何人都可以检举揭发。税务机关查实处

后，可以按照规定奖励检举揭发人，并为其保密。

十九条 纳税人同税务机关在纳税问题上发生争议时，必须先按税务机关的决定缴

税，然后向上级税务机关申请复议。上级税务机关应当自接到申请之日起的三十日内作出答

复。纳税人对上级税务机关的复议不服时，可以在三十日内向人民法院起诉。

第二十条本条例由财政部负责解释，施行细则由财政部制定。

第二十一条 本条例肉一九八五年度起施行。
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